
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore “6” – Lavori Pubblici – Manutenzione 

________________________________________________________________________________________________ 

 

2016 Det n.     (corso manfredi terzo lotto _ autorizzazione subappalto OG10) 

 

 

 

Oggetto: LAVORI DI RECUPERO AMBIENTALE E RESTAURO PAVIMENTALE DI CORSO MANFREDI. TERZO 
LOTTO FUNZIONALE – AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO CATEGORIA OG10. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con delibera di Giunta Comunale n. 216 del 24/09/2014, considerata la necessità e la opportunità di 

completare il recupero ambientale e restauro pavimentale di corso Manfredi dalla villa comunale a via 

dell’Arcangelo, veniva approvato il progetto definitivo terzo lotto funzionale, predisposto dal R.T.P. 

“AKRON Associati – arch. N. Pagliara, ing. C. Lombardi, arch. E. Milone”, per un importo complessivo di 

€. 1.000.000,00,  

- con determina dirigenziale n. 1585 del 9/12/2014 è stato approvato il progetto esecutivo, redatto dal 

R.T.P. “AKRON Associati – arch. N. Pagliara, ing. C. Lombardi, arch. E. Milone”,  per l’esecuzione dei 

lavori di cui al punto precedente;  

- con determina dirigenziale n. 1253 del 2/09/2015 venivano aggiudicati i lavori di che trattasi in favore 

del  Consorzio fra Cooperative di Produzione e Lavoro Società Cooperativa in sigla “Conscoop”, con 

sede in Forlì alla via L. Galvani n. 17-b, con il ribasso del 9,10% sull’importo a base d’asta di €. 

750.000,00 e quindi per un importo netto di €. 681.750,00 oltre €. 20.000,00 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso d’asta, Iva esclusa; 

- il relativo contratto d’appalto è stato sottoscritto in data 25.11.2015, rep. n. 9801, e risulta registrato a 

Manfredonia in data 26.11.2015 al n. 493, serie 1^ 

- la CONSCOOP, in conformità alla disposizione normative che regolamentano l’attività di Consorzio di 

Cooperative di produzione e lavoro di cui all’art. 34 comma 1 lettera b) del Dlgs 12/04/2006 n. 163 e 

ss.mm.ii., ha assegnato l’esecuzione dei lavori alla consorziata “Coop ARCA” scpa con sede in 

Manfredonia al Piazzale Tiziano 21/d; 

- con verbale in data 9/12/2015 è avvenuta la consegna dei lavori; 

- in data 9/02/2016 prot. n. 4734 l’impresa  Coop. ARCA scpa, affidataria dell’esecuzione dei lavori quale 

associata della CONSCOOP, chiedeva l’autorizzazione a subappaltare all’impresa “GENERALI IMPIANTI 

di Oscuri Felice” con sede in San Ferdinando di Puglia (BT) - via R. Grieco, 13 -, l’importo complessivo di 

€. 98.000,00 di cui €. 3.000,00 per oneri della sicurezza, nell’ambito della categoria OG10 – IMPIANTI 

PER LA TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA 

IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA ED IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE; 

 

Dato atto che alla detta domanda di subappalto risulta allegata, oltre al contratto di subappalto 

sottoscritto in data 8/02/2016, la seguente documentazione: 

1. Dichiarazione sostitutiva del subappaltatore relativa al possesso dei requisiti generali e speciali; 

2. Dichiarazione ai sensi dell’art. 14 comma 1 del D.Lgs. n. 81/08; 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 134 del 12/02/2016  



 

  

3. Casellario Giudiziale e Carichi Pendenti relativo al legale rappresentante e direttore tecnico; 

4. Dichiarazione del possesso dei requisiti tecnico organizzativi di cui all’art. 90 del D.P.R. 207/2010; 

5. Dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla C.C.I.A.A.; 

6. Modulo Gap – subappaltatori; 

7. Dichiarazione regolarità contributiva; 

8. Comunicazione c/c dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

9. Piano operativo di sicurezza. 

 

Dato atto, altresì, che alla domanda di subappalto è allegata la dichiarazione di insussistenza tra 

l’impresa subappaltatrice GENERALI IMPIANTI di Oscuri Felice” e l’impresa appaltatrice Coop. ARCA scpa   di 

forme di controllo e/o collegamento ai sensi dell’art. 2359 del C.C.; 

Visto l’art. 141 del D.P.R. 21.12.1999 n. 554;  

Visto l’art. 18 della legge 19.03.1990 n. 55 e s.m.i.; 

Ritenuto che ricorrono le condizioni di cui all’art. 118 del D.L.vo 163/06; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il “Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 

Visto il Decreto Sindacale n. 53/2015 del 23/12/2015; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare il subappalto all’impresa GENERALI IMPIANTI di Oscuri Felice” con sede in San 

Ferdinando di Puglia (BT) - via R. Grieco, 13 -, l’importo complessivo di €. 98.000,00 di cui €. 3.000,00 

per oneri della sicurezza, nell’ambito della categoria OG10 – IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE 

ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA IN CORRENTE ALTERNATA 

E CONTINUA ED IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento non  è ricompreso tra quelli di cui all’art. 23 e seguenti del 

D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella homepage del sito internet istituzionale. 

 

                                            IL DIRIGENTE 

                                            F.to: ing. Giuseppe DI TULLO 

 

 


